Worbs Archiv für Schles. Gesch. I, 350, wo jedoch die Reihe der Zeugen also beginnt: Dominus Pock, Dux saxon: Cunitz Comes etc.

DXX. Markgraf Woldemar von Brandenburg verzeignet der Stadt Lüchow das Dorf Diekstedt, am 8. Januar 1319.

Wi Woldemar, van der gnade Godes Margreue tho Brandenborch und to Lufiz, bekennen in dissen gegenwerdigen breue, dat wi den Borgern und der Stadt Lüchow gegeben hebben den Eigendom des dorpes to dem Diekstedte, ewelken to besit-

tend mit alle deme rechte, dat wi daran hebben, an worden, an acker, an weyde, an wischen, de twischen den dorpe und der Stat liggen, frie aller bede und alles denstes, ewelken to rechten Eygene to besittende. Darum hebben se uns gegeuen und bered achtentig Mark Brandenborger siluers und gewichtes. Vp dat düt ganz und stede bliue, hir hebbe wi dessen brief ehn gegeuen, besegelt mit unsen Insegele. Dat is witlik hern Droiseken, hern Johann von Cröchern, hern Hinrik von Schenkendorpe und hern Heinrichen von Aluenfleue, unsen riddern, hern Euerhard dem Praefste to Stolpe, Hermannus von Luchow und andern guden luden. Desse brief is gegeuen to Spandow, na der Gebort Godes dusend jhar drehundert jhar in dem negenteinden jahre, des Mandags na dem twelften.

Nach Gercken's Verm. Abhandl. III, 270. 271.

DXXXI. Graf Berthold von Henneberg begabt die Capelle des h. Jacob zu Schmalkalden und verwandelt sie in ein Stift zu Ehren des heiligen Egidius, mit Genehmigung seines erstgeborenen Sohnes Heinrich und der Gemahlin desselben Jutta, Tochter des Markgrafen Hermann von Brandenburg, den 1. Februar 1319.

In nomine domini amen. Nos Bertoldus, dei gracia comes de Hennenberg, harum recognoscimus serie publice litterarum, quod considerantes, transitoria in eterna et terrena in celestia nobis tunc felici commercio commutari, quociens et quando ex diuina inspiratione pia loca ad fuorum ministrorum sustentacionem, et vt in illis cultus diuini nominis ampliatur, de bonis, que super terram sunt, habundancius fauente domino iuuamus, ditamus et nonnulla de nouo construimus et plantamus, igitur sana deliberacione prehabita pluries cum familiaribus nostris, salutem anime nostre zelantibus, ad cappellam beati Jacobi apostoli prope castrum in opido nostro Smalkalden, Herbipolensis dyocesis, in laudem sancte trinitatis et gloriose virginis Marie, et honorem beatorum Egidii et Erhardi confessorum, et in remissionem peccaminum nostrorum, ac eciam in remedium animarum progenitorum nostrorum, ecclesiam vniam collegiatam canonicorum secularium de personis duodecim per nos instituendorum et ibidem deo perpetue famulancium de nouo duximus instaurandam. Et quia spiritualia sine temporalibus non possunt comode subsistere, et habitis temporalibus spiritualia fiducialius amplectuntur, thesaurizare nobis cupientes thesaurum in celo incommutabilem, ad sustentacionem congruam dicatorum canonicorum, quorum quidem septem per nos ex fundacione in dicta ecclesia ex nunc instituti et dotati existunt, adeo quod hec datacio pro qualibet persona, singulariter preductis impensis culture bonorum, ad viginti quinque librarum hallensium redditus comode se extendit, quem quidem numerum personarum cum prebendis eque valentibus complere in scriptis hiis promittimus infra quinquennium a data presencium numerandum irrefragabiliter, prout eciam id ipsum nos et Henricus, noster primogenitus karissimus, facere promissimus ad manus venerabilis patris et domini nostri, domini Gotfridi Herbipolensis epi-